
6. schůze Rady Státního fondu kinematografie 
24. dubna 2018 
 

Místo konání 
Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha-Holešovice 

Přítomni – členové Rady  

Richard Němec, Helena Bendová, Marta Švecová, Jaromír Kallista, Viktor Tauš, Petr Vítek, Zuzana 

Kopečková 

Přítomni – Státní fond kinematografie  

Helena Bezděk Fraňková, Monika Bartošová, Miloslava Brožová, Eva Pjajčiková  

Ověřovatel 1 

Petr Vítek  

Ověřovatel 2 

Marta Švecová  

Zapisovatelka 

Monika Bartošová 

 

Místopředsedkyně Rady konstatovala usnášeníschopnost Rady. 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 146/2018 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Přivítání nových členů Rady  

3. Volba předsedy Rady  

4. Volba místopředsedy Rady 

5. Podjatost experti 

6. Různé 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Přivítání nových členů Rady 

Ředitelka Státního fondu kinematografie přivítala nově zvolené členy Rady. Jim i stávajícím radním 

prezentovala systém fungování Fondu, strukturu kanceláře Fondu i způsob tvorby rozpočtu Státního 

fondu kinematografie. 

  



3. Volba předsedy Rady 

Členové Rady byli tajemnicí Rady informováni o volbě předsedy a místopředsedy Rady dle zákona a 

Statutu Fondu. 

Usnesení č. 147/2018 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje jako skrutátory při volbě předsedy a místopředsedy 

Helenu Bendovou a Viktora Tauše. 

Přítomných: 7 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

Kandidáti navrženi na volbu předsedy: 

1. Richard Němec, který svou nominaci přijal 

2. Petr Vítek, který svou nominaci přijal 

První kolo volby předsedy Rady Fondu 

Seznam kandidátů pro první kolo: 

1. Richard Němec 

2. Petr Vítek 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 7 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 7 

Počet platných hlasovacích lístků: 5 

Počet neplatných hlasovacích lístků: 2 

Výsledky hlasování 

Petr Vítek obdržel 5 hlasů. 

Richard Němec obdržel 0 hlasů. 

V prvním kole volby předsedy Rady byl zvolen předsedou Rady Státního fondu kinematografie Petr 

Vítek. 

4. Volba místopředsedy Rady 

Kandidáti navrženi na volbu místopředsedy: 

1. Zuzana Kopečková, která svou nominaci nepřijala 

2. Viktor Tauš, který svou nominaci přijal 

  



První kolo volby místopředsedy Rady Fondu 

Seznam kandidátů pro první kolo: 

1. Viktor Tauš 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 7 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 7 

Počet platných hlasovacích lístků: 6 

Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Výsledky hlasování 

Viktor Tauš obdržel 6 hlasů. 

V prvním kole volby místopředsedy Rady byl zvolen místopředsedou Rady Státního fondu 

kinematografie Viktor Tauš.  

5. Podjatost experti 

Usnesení č. 148/2018 

Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Iva Andrleho z vypracování expertní analýzy projektu 

2485/2018 Distribuce filmu Nina, neboť uvedený důvod „zaměstnanec konkurenční společnosti“ 

nepovažuje za důvod podjatosti.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 149/2018 

Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Petra Slavíka z vypracování expertní analýzy projektu 

2485/2018 Distribuce filmu Nina, neboť uvedený důvod „zaměstnanec konkurenční společnosti“ 

nepovažuje za důvod podjatosti. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 150/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Slavíka z vypracování expertní analýzy projektu 

2487/2018 Chata na prodej z důvodu, že expert je externím spolupracovníkem žadatele a 

spolupracuje na projektu. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  



Usnesení č. 151/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Barboru Bokšteflovou z vypracování expertní analýzy 

projektu 2487/2018 Chata na prodej z důvodu, že expertka je v příbuzenském vztahu se scénáristkou. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 152/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Martina Vandase z vypracování expertní analýzy 

projektu 2452/2018 Vodní království- elementi, z důvodu, že expert je koproducentem projektu. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 153/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Edgara Dutku z vypracování expertní analýzy projektu 

2450/2018 Druhá strana z důvodu, že expert je dramaturgem projektu.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 154/2018 

Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Juraje Krasnohorského z vypracování expertní 

analýzy projektu 2479/2018 Srdce věže, neboť uvedený důvod „konkurent, získal by citlivé info o 

projektu a know how společnosti Bfilm“ nepovažuje za důvod podjatosti.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 155/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Martina Vandase z vypracování expertní analýzy 

projektu 2475/2018 Trojhlas z důvodu, že expert je jednatelem žadatele.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  



Usnesení č. 156/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Viktora Schwarcze z vypracování expertní analýzy 

projektu 2443/2018 Trumpová se vrací z důvodu, že expert je jednatelem žadatele.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 157/2018 

Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Antonína Kopřivu z vypracování expertní analýzy 

projektu 2456/2018 Olympijský mezičas, neboť uvedený důvod „pan Kopřiva byl součástí užší skupiny 

v ARAS (odkud již odešel), která se vymezovala vůči novému vedení této profesní organizace, jehož 

jsem součástí. Mám důvodné podezření se obávat, že jeho přístup k hodnocení tohoto projektu může 

být ovlivněno mojí participací na něm“ nepovažuje za důvod podjatosti.  

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 158/2018 

Rada Státního fondu kinematografie nevylučuje Martina Vadase z vypracování expertní analýzy 

projektu 2456/2018 Olympijský mezičas, neboť uvedený důvod „Martin Vadas byl součástí 

nedávného sporu o digitalizaci filmu, o kterém jsem psal a na půdě ARAS vystupoval proti jeho 

eskalaci vůči NFA, zatímco pan Vadas aktivně participoval na opačném postupu. Jsem schopný via 

printscreeny doložit, že se mě snažil dehonestovat na sociálních sítích, všechno toto mi dává 

důvodnou obavu k jeho podjatosti“ nepovažuje za důvod podjatosti. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 159/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Jana Daňhela z vypracování expertní analýzy projektu 

2465/2018 Adam East & Rebecca West z důvodu, že expert je střihačem projektu. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  



Usnesení č. 160/2018 

Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Martina Vandase z vypracování expertní analýzy 

projektu 2480/2018 Milá Dubenko z důvodu, že expert je jednatelem žadatele. 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Příští jednání Rady se uskuteční 16.-18. května 2018. 

 

Petr Vítek  

 

Marta Švecová 


